

**MUNICÍPIO DE JAGUARUNA**

Pág 1 / 7

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 8 Sequencia - Ata de Licitação: 3 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 71 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta -
Licitação - Ata de Licitação: 71 código Cliente: 71 ano Minuta: 2022 nro Minuta: 71
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 8 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

ATA Nº. 3 Do Pregão Presencial Nº 48/2022

No dia 04/07/2022, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Decreto 21/2022, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO, PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA., conforme especificações constantes no edital de Pregão Presencial Nº 48/2022

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
BPC CONSTRUÇOES LTDA	EDIMAR BITENCOURT DOS SANTOS
JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	ZENIR ALBERTO SCREMIN
RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	ADENIR ANTONIO MENEGON
SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	RAMIRO BATISTA STANG
DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	GABRIEL DUARTE CARDOSO

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados**Nenhum item foi desclassificado.**

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LAJOTAS SEXTAVADAS MEDINDO: 25X25X8 (35 MPA).	229466 - BPC CONSTRUÇOES LTDA	15.000	M2	R\$51,00	R\$765.000,00
1	LAJOTAS SEXTAVADAS MEDINDO: 25X25X8 (35 MPA).	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	15.000	M2	R\$51,00	R\$765.000,00
1	LAJOTAS SEXTAVADAS MEDINDO: 25X25X8 (35 MPA).	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	15.000	M2	R\$50,50	R\$757.500,00
1	LAJOTAS SEXTAVADAS MEDINDO: 25X25X8 (35 MPA).	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	15.000	M2	R\$48,00	R\$720.000,00
2	PAVER DE CONCRETO MEDINDO 08X10X20 (35 MPA A 50 MPA).	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	3.000	M2	R\$55,00	R\$165.000,00
2	PAVER DE CONCRETO MEDINDO 08X10X20 (35 MPA A 50 MPA).	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	3.000	M2	R\$55,00	R\$165.000,00
2	PAVER DE CONCRETO MEDINDO 08X10X20 (35 MPA A 50 MPA).	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	3.000	M2	R\$51,00	R\$153.000,00
2	PAVER DE CONCRETO MEDINDO 08X10X20 (35 MPA A 50 MPA).	1122347 - DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	3.000	M2	R\$53,00	R\$159.000,00
3	MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 12X30X80	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	3.000	MTS	R\$22,00	R\$66.000,00

**MUNICÍPIO DE JAGUARUNA****Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 8 Sequencia - Ata de Licitação: 3 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 71 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta -

Licitação - Ata de Licitação: 71 códigoCliente: 71 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 71

usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 8 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 12X30X80	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	3.000	MTS	R\$22,00	R\$66.000,00
3	MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 12X30X80	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	3.000	MTS	R\$22,00	R\$66.000,00
3	MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 12X30X80	1122347 - DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	3.000	MTS	R\$22,00	R\$66.000,00
4	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,20X1,00MT.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	1.500	UNI	R\$25,00	R\$37.500,00
4	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,20X1,00MT.	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	1.500	UNI	R\$25,00	R\$37.500,00
4	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,20X1,00MT.	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	1.500	UNI	R\$25,00	R\$37.500,00
5	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,30X1,00MT.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	1.500	UNI	R\$31,00	R\$46.500,00
5	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,30X1,00MT.	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	1.500	UNI	R\$31,00	R\$46.500,00
5	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,30X1,00MT.	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	1.500	UNI	R\$31,00	R\$46.500,00
6	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,40X1,00MT.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	1.500	UNI	R\$43,00	R\$64.500,00
6	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,40X1,00MT.	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	1.500	UNI	R\$43,00	R\$64.500,00
6	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,40X1,00MT.	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	1.500	UNI	R\$43,00	R\$64.500,00
7	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,50X1,00MT.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	1.500	UNI	R\$59,00	R\$88.500,00
7	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,50X1,00MT.	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	1.500	UNI	R\$59,00	R\$88.500,00
7	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,50X1,00MT.	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	1.500	UNI	R\$59,00	R\$88.500,00
8	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,60X1,00MT.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	1.000	UNI	R\$80,00	R\$80.000,00
8	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,60X1,00MT.	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	1.000	UNI	R\$79,00	R\$79.000,00
8	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,60X1,00MT.	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	1.000	UNI	R\$80,00	R\$80.000,00
9	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,80X1,00MT.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	1.000	UNI	R\$179,00	R\$179.000,00
9	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,80X1,00MT.	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	1.000	UNI	R\$176,00	R\$176.000,00
9	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,80X1,00MT.	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	1.000	UNI	R\$179,00	R\$179.000,00

**MUNICÍPIO DE JAGUARUNA**

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 8 Sequencia - Ata de Licitação: 3 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 71 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta -

Licitação - Ata de Licitação: 71 códigoCliente: 71 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 71

usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 8 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSublens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	1.000	UNI	R\$239,00	R\$239.000,00
10	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT.	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	1.000	UNI	R\$235,00	R\$235.000,00
10	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT.	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	1.000	UNI	R\$238,00	R\$238.000,00
11	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,80X1,00MT - ARMADO.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	500	UNI	R\$271,00	R\$135.500,00
11	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,80X1,00MT - ARMADO.	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	500	UNI	R\$268,00	R\$133.000,00
11	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,80X1,00MT - ARMADO.	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	500	UNI	R\$270,00	R\$135.000,00
12	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT - ARMADO.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	500	UNI	R\$340,00	R\$170.000,00
12	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT - ARMADO.	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	500	UNI	R\$340,00	R\$170.000,00
12	TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT - ARMADO.	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	500	UNI	R\$340,00	R\$170.000,00
13	PISO TÁTIL CONCRETO ALERTA MEDINDO 40X40.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	300	UNI	R\$5,50	R\$1.650,00
14	PISO TÁTIL CONCRETO DE DIRECIONAL MEDINDO 40X40.	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	600	UNI	R\$5,50	R\$3.300,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 57102 - LAJOTAS SEXTAVADAS MEDINDO: 25X25X8 (35 MPA), Unidade: M2				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	229466 - BPC CONSTRUCOES LTDA	R\$51,00	Proposta	
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$51,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$50,50	Proposta	
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$48,00	Proposta	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$47,00	Lance	
1	229466 - BPC CONSTRUCOES LTDA	R\$46,90	Lance	
1	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$45,00	Lance	
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$44,00	Lance	
2	229466 - BPC CONSTRUCOES LTDA	R\$43,90	Lance	
2	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$42,00	Lance	
3	229466 - BPC CONSTRUCOES LTDA	R\$41,90	Lance	
3	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$40,00	Lance	
3	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$0,00	Declinou	
4	229466 - BPC CONSTRUCOES LTDA	R\$39,90	Lance	
4	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$39,00	Lance	
5 ✓	229466 - BPC CONSTRUCOES LTDA	R\$38,90	Lance	
5	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$0,00	Declinou	

Item: 10 Produto: 57110 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT, Unidade: UNI			
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$239,00	Proposta

**MUNICÍPIO DE JAGUARUNA**

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 8 Sequencia - Ata de Licitação: 3 Entidade - Processo Administrativo - Minuta -
 - Licitação - Ata de Licitação: 71 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta -
 Licitação - Ata de Licitação: 71 códigoCliente: 71 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 71
 usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 8 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublens: Não

Item: 10 Produto: 57110 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT. Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$238,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$235,00	Proposta	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 11 Produto: 57111 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,80X1,00MT - ARMADO. Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$271,00	Proposta	
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$270,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$266,00	Proposta	
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$265,00	Lance	
1	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$0,00	Declinou	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 12 Produto: 57112 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT - ARMADO. Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$340,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$340,00	Proposta	
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$340,00	Proposta	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 13 Produto: 57113 - PISO TÁTIL CONCRETO ALERTA MEDINDO 40X40. Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$5,50	Proposta	R\$5,40

Item: 14 Produto: 57114 - PISO TÁTIL CONCRETO DE DIRECIONAL MEDINDO 40X40. Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$5,50	Proposta	R\$5,40

Item: 2 Produto: 57103 - PAVER DE CONCRETO MEDINDO 08X10X20 (35 MPA A 50 MPA). Unidade: M2				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$55,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$55,00	Proposta	
0	1122347 - DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$53,00	Proposta	
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$51,00	Proposta	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$50,00	Lance	
1	1122347 - DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$49,00	Lance	
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$48,00	Lance	
1	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$0,00	Declinou	
2	1122347 - DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$47,50	Lance	
2	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$47,00	Lance	
2	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$0,00	Declinou	
3	1122347 - DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$46,50	Lance	
3	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 3 Produto: 56362 - MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 12X30X80 Unidade: MTS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	1122347 - DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$22,00	Proposta	
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$22,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$22,00	Proposta	
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$22,00	Proposta	
1	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$21,00	Lance	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$19,00	Lance	



MONICITORIO DE LICITACAO

Compras e Contratos
Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 8 Sequencia - Ata de Licitação: 3 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 71 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta -
Licitação - Ata de Licitação: 71 códigoCliente: 71 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 71
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 8 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 3 Produto: 56362 - MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 12X30X80 Unidade: MTS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1122347 - DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$0,00	Declinou	

Item: 4 Produto: 57104 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,20X1,00MT. Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$25,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$25,00	Proposta	
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$25,00	Proposta	
1	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$24,90	Lance	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$24,50	Lance	
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$0,00	Declinou	

Item: 5 Produto: 57105 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,30X1,00MT. Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$31,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$31,00	Proposta	
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$31,00	Proposta	
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$30,90	Lance	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$30,50	Lance	
1	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$0,00	Declinou	
2	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 6 Produto: 57106 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,40X1,00MT. Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$43,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$43,00	Proposta	
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$43,00	Proposta	
1	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$42,90	Lance	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$42,50	Lance	
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$0,00	Declinou	

Item: 7 Produto: 57107 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,50X1,00MT. Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$59,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$59,00	Proposta	
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$59,00	Proposta	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$58,60	Lance	
1	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$58,50	Lance	
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$58,30	Lance	
2	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$58,00	Lance	
3	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$57,90	Lance	
3	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$0,00	Declinou	

Item: 8 Produto: 57108 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,60X1,00MT. Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$80,00	Proposta	
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$80,00	Proposta	
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$79,00	Proposta	
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$78,60	Lance	
1	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$78,50	Lance	



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 8 Sequencia - Ata de Licitação: 3 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
 - Licitação - Ata de Licitação: 71 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta -
 Licitação - Ata de Licitação: 71 código Cliente: 71 ano Minuta: 2022 nro Minuta: 71
 usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 8 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublens: Não

Item: 8 Produto: 57108 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,60X1,00MT. Unidade: UNI			
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$0,00	Declinou
2	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$78,30	Lance
2	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$0,00	Declinou

Item: 9 Produto: 57109 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,80X1,00MT. Unidade: UNI			
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação
0	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$179,00	Proposta
0	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$179,00	Proposta
0	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$176,00	Proposta
1	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$175,00	Lance
1	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$174,00	Lance
1	493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI	R\$0,00	Declinou
2	1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA	R\$173,00	Lance
2	1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT	R\$0,00	Declinou

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Presencial, os licitantes nos itens:

229466 - BPC CONSTRUCOES LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
1	57102 - LAJOTAS SEXTAVADAS MEDINDO: 25X25X8 (35 MPA).	M2	R\$38,90

1122347 - DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
2	57103 - PAVER DE CONCRETO MEDINDO 08X10X20 (35 MPA A 50 MPA).	M2	R\$46,50

1069799 - SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
9	57109 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,80X1,00MT.	UNI	R\$173,00
11	57111 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,80X1,00MT - ARMADO.	UNI	R\$265,00

1035517 - RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT			
Item	Produto	Unidade	Valor total
10	57110 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT.	UNI	R\$235,00
12	57112 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 1,00X1,00MT - ARMADO.	UNI	R\$340,00

493708 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI			
Item	Produto	Unidade	Valor total
3	56362 - MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 12X30X80	MTS	R\$19,00
4	57104 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,20X1,00MT.	UNI	R\$24,50
5	57105 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,30X1,00MT.	UNI	R\$30,50
6	57106 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,40X1,00MT.	UNI	R\$42,50
7	57107 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,50X1,00MT.	UNI	R\$57,90
8	57108 - TUBO DE CONCRETO MEDINDO 0,60X1,00MT.	UNI	R\$78,30
13	57113 - PISO TÁTIL CONCRETO ALERTA MEDINDO 40X40.	UNI	R\$5,40
14	57114 - PISO TÁTIL CONCRETO DE DIRECIONAL MEDINDO 40X40.	UNI	R\$5,40

Na data agendada para a presente reunião em 18/07/2022 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaruna, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, deram início a reunião onde compareceram as seguintes empresas: 01 - BPC CONSTRUÇÕES LTDA, 02 - DUE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 03 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI, 04 - RM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA e 05 SANTA ROSA PAVIMENTAÇÕES LTDA e seus respectivos representantes. As empresas acima supracitadas fazem jus ao benefício da Lei 123/2006. Pregoeiro e sua equipe de apoio analisaram os credenciamentos recebidos. Os envelopes estavam devidamente lacrados e foram rubricados pelos presentes. Perguntando aos presentes se tinham alguma objeção a fazer quanto ao credenciamento, o mesmo nada declararam. Desta feita, deu-se prosseguimento ao certame com a abertura dos envelopes contendo as propostas. Aberto a proposta do licitante presente, verificou-se que às mesmas estavam CLASSIFICADAS. As empresas participantes votaram os itens de seu interesse. Desta forma, passamos à



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 8 Sequencia - Ata de Licitação: 3 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 71 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta -

Licitação - Ata de Licitação: 71 codigoCliente: 71 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 71

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 8 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

etapa de abertura do envelope contendo os documentos de habilitação das empresas vencedoras.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.


EDNALDO BITENCOURT CORREA
Pregoeiro

FELIPE CARDOSO
Membro


JOAO ANSELMO FELISBINO TEIXEIRA
Membro



BPC CONSTRUÇÕES LTDA
EDIMAR BITENCOURT DOS SANTOS



DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
GABRIEL DUARTE CARDOSO



RM INDUSTRIA E COMERCIO DE
ARTEFATOS DE CIMENTO LT
ADENIR ANTONIO MENEGON

BLANCA CORREA ROMBO FONTANA
Membro



FABIANO VITORIO CRUZ
Membro



JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO EIRELI
ZENIR ALBERTO SCREMIN



SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA
RAMIRO BATISTA STANG